^{*}Penulis adalah dosen pada Jurusan Syari'ah STAIN Ternate. email: rajabhadarah@yahoo.com.

TAREKAT Naqsyabandiyah adalah salah satu tarekat terkenal di antara aliran tarekat lainnya. Tarekat ini didirikan oleh Bahâ al-Dîn Bukhârî al-Naqsyabandî. Ia lahir di Desa Hinduan dekat Bukhara pada tahun 717 H/1317 M. Naqsyabandi adalah gelar yang diberikan kepada Bahâ al-Dîn, yang bermakna "penulis atau pengukir". Sebutan ini dicantumkan sebagai tokoh yang berhasil mengukir sifat kesempurnaan dalam hati manusia sebagai nilai tertinggi dalam dunia sufisme.